- 1 -

 令和７年５月９日

 各　小・中・高等学校長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　 徳 島 県 音 楽 教 育 研 究 会 会 長　　横畠亜希子

　                               徳島県小学校音楽教育研究会会長  　下山　敬子

               　　　　          徳島県中学校音楽教育研究会会長　　堀川　昌宏

                          　　　 徳島県高等学校音楽教育研究会会長     大久保民枝

合唱実技講習会の開催について(お願い）

　残春の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本県音楽教育

 振興のためにご尽力を賜り、衷心より御礼申し上げます。

  さて、令和７年度ＮＨＫ学校音楽コンクール課題曲の実技講習会を次の要領で開催いた

します。つきましては、貴校児童・生徒及び合唱の指導に当たっておられます先生方をご

 派遣いただきたきますよう、お願い申し上げます。

１　期　　日　　　令和７年８月６日（水） ９：００～１６：００

２　会　　場　　　シビックセンター　さくらホール

徳島市元町 1 丁目 24 番地・アミコビル４階

℡０８８-６２６-０４０８

３　日　　程　　　  ９：００～　９：３０　　受付・諸準備

      　　　　　　　９：３０～１１：００　　小学校の部

 １１：２０～１３：００　　中学校の部

　　　　　　　　 １３：００～１４：３０　　昼休み
１４：３０～１６：００　　高等学校の部

４　内　　容    　第９２回 NHK  全国学校音楽コンクール課題曲実技講習会

５  講　　師       奈良学園大学准教授　　森瀬　智子　先生

 ※講習は参加される児童生徒の皆さんを対象に，一斉に指導していただく形となります。

 ※講習会当日の伴奏者の方につきましては，各校種ごとにご相談ください。

     担　当

       事務局　　　堀川　結華

   所　属       松茂小学校

   電　話      088-699-2250

                                                    　　　　　　令和７年５月９日

- 2 -

 各校　音楽主任　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　 徳 島 県 音 楽 教 育 研 究 会 会 長　　横畠亜希子

                                 徳島県小学校音楽教育研究会会長    下山　敬子

               　　　　          徳島県中学校音楽教育研究会会長    堀川　昌宏

                             　 徳島県高等学校音楽教育研究会会長     大久保民枝

合唱実技講習会の開催について(お願い）

　残春の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本県音楽教育

 振興のためにご尽力を賜り、衷心より御礼申し上げます。

  さて、令和７年度ＮＨＫ学校音楽コンクール課題曲の実技講習会を次の要領で開催いた

します。つきましては、貴校児童・生徒及び合唱の指導に当たっておられます先生方にご

 参加いただきたきますよう、お願い申し上げます。

１　期　　日　　　令和７年８月６日（水） ９：００～１６：００

２　会　　場　　　シビックセンター　さくらホール

徳島市元町 1 丁目 24 番地・アミコビル４階

℡０８８-６２６-０４０８

３　日　　程
      　　　　　　　９：００～　９：３０　　受付・諸準備

      　　　　　　　９：３０～１１：００　　小学校の部

 １１：２０～１３：００　　中学校の部

　　　　　　　　 １３：００～１４：３０　　昼休み
１４：３０～１６：００　　高等学校の部

４　内　　容    　第９２回 NHK 全国学校音楽コンクール課題曲実技講習会

５  講　　師       奈良学園大学准教授　　森瀬　智子　先生

 ※講習は参加される児童生徒の皆さんを対象に，一斉に指導していただく形となります。

 ※講習会当日の伴奏者の方につきましては，各校種ごとにご相談ください。

     担　当

     事務局　　　堀川　結華

    所　属       松茂小学校

    電　話      088-699-2250